АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОАННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «01» апреля 2025 года №31
О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией Михайлоанненского сельсовета Советского района   муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации Михайлоанненского сельсовета Советского района от 18.02.2019 г. №10
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Михайлоанненское сельское поселение» Советского муниципального района, Администрация Михайлоанненского сельсовета Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления  Администрацией Михайлоанненского сельсовета Советского района   муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в постоянное (бессрочное) и безвозмездное пользование», утвержденный постановлением Администрации Михайлоанненского сельсовета Советского района  от 18.02.2019г. №10 (далее- Регламент) следующие изменения:
1.1. пункт 1.2.1. Регламента дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

« 5) Банку России.»
1.2.пункт 1.2.2 дополнить пунктами 4.1,4.2 и 5.1 следующего содержания:

«4.1) религиозным организациям на срок до сорока девяти лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;

4.2) некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения;

    5.1) некоммерческим организациям для осуществления строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства на таких земельных участках полностью за счет средств, полученных в качестве субсидии из федерального бюджета, на срок строительства и (или) реконструкции данных объектов капитального строительства;»

1.3.подпункты 7 и 16 пункта 1.2.2. регламента изложить в новой редакции:

«7) для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в муниципальных образованиях, определенных законом субъекта Российской Федерации, гражданам, которые работают по основному месту работы в таких муниципальных образованиях по профессиям, специальностям, установленным законом субъекта Российской Федерации, на срок не более чем шесть лет. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный учет, а также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании;

16) лицу в случае и в порядке, которые предусмотрены Федеральным законом от 24 июля 2008 года N 161-ФЗ "О содействии развитию жилищного строительства, созданию объектов туристской инфраструктуры и иному развитию территорий";»
1.4.разделы IV «Формы контроля за исполнением регламента» и V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу , либо муниципального служащего, многофункционального центра, работника многофункционального центра» признать утратившими силу.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального   обнародования

Глава Михайлоанненского  сельсовета
Советского района                                                                          С.В. Буланова